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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego na polecenie Prokuratora
Prokuratury Regionalnej w Szczecinie zatrzymali
5 mężczyzn, przedsiębiorców współdziałających
w popełnianiu przestępstw polegających na
doprowadzaniu do niekorzystnego
rozporządzenia mieniem przeznaczonym na
dofinansowanie projektów unijnych zarządzanych
przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz
Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości.
Śledztwo w sprawie nadzoruje Prokuratura
Regionalna w Szczecinie.

18  marca  2026  r.  funkcjonariusze  Delegatury  CBA  w  Szczecinie  na  polecenie
prokuratora zatrzymali 5 mężczyzn, przedsiębiorców, którzy działali  wspólnie i  w
porozumieniu.  Ich  celem  było  popełnianie  przestępstw  polegających  na
doprowadzeniu NCBiR, dysponującego środkami publicznymi z Unii Europejskiej do
niekorzystnego  rozporządzenia  mieniem  przeznaczonym  na  dofinansowanie
projektów.  Podejrzani  składali  wnioski  o  finansowanie  projektów,  w  których
zawyżano  wartość  usług  wykonywanych  przez  podmioty  współpracujące,  w  tym
świadczące  usługi  doradcze.  Czynności  realizowano  na  terenie  województwa
wielkopolskiego.  W  trakcie  realizacji  zabezpieczono  dokumentację  oraz  nośniki
danych użytkowane przez podejrzanych.

W związku z przestępczym procederem NCBiR zostało pokrzywdzone na szkodę w
wysokości 3,2 mln zł.
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Zarzuty i środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali  doprowadzeni do Prokuratury Regionalnej  w Szczecinie,  gdzie
usłyszeli zarzuty oszustwa na szkodę znacznej wartości wobec NCBiR, wystawiania
poświadczających nieprawdę faktur,  których kwota należności  ogółem przekracza
znaczną  wartość,  nierzetelnego  prowadzenia  ksiąg  rachunkowych,  złożenia
poświadczających nieprawdę oświadczeń o wydatkowaniu środków z grantu zgodnie
z ich przeznaczeniem, a także prania brudnych pieniędzy – oszustw popełnianych na
szkodę Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Wobec  podejrzanych  zastosowano  środki  zapobiegawcze  w  postaci  poręczenia
majątkowego, w łącznej kwocie 360 tys. zł., dozoru Policji połączonego z zakazem
kontaktu z innymi podejrzanymi i innymi osobami oraz zakazu opuszczania kraju.

Sprawa jest rozwojowa

Do  tej  pory  w  ramach  prowadzonego  postępowania  przygotowawczego
przeprowadzono łącznie 14 realizacji. W całym śledztwie prokurator przedstawił 216
zarzutów 40 osobom.  
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